uendi Bz. regularis. Bz. etiam regula eo q̄ recte ducit nec

aliorū trahit quasi a rega vel regula q̄ idē est qd certi

tudinis forma. sicut em̄ p̄ regulā nouit sc̄ptoz modum re

cte scribēdi. secatoz modum recte secādi. et sic de singul

ita p̄ has regulas modum recte iudicādi cognoscim⁹ ad

hoc. in. di. regula. Est autem regula latine idem qd canō

grece. in. di. e. canon. Et dicitur regula proprie quasi

regulariter vera. quamuis patiatur exceptiones in se.

Que an contineantur sub regula fuerint op̄iniones que

notantur. ff. e. l. i. et facit quod notatur. in. di. regula.

Subtilitatibus tamen circa hoc om̄ssis breuiter et gros

so modo sic dico q̄ quo ad potestatem verboz que in ea

proferuntur vel saltē indiffinitē affirmādo uel negādo
 opbēdit exceptōes alias nō dicere exceptio. sic si dicere
 oīs hō currit excepto eā q̄ r. ij. ff. ei nō est exceptio qz equo
 nō opbēdebat sub illa ppōne oīs hō. ff. si dicere oīs hō
 currit excepto tūc tūc ppā est exceptio qz appositio oīs
 homo bñ opbēdebat tūc tollit ergo tūc virtute ex
 ceptōis quo ad ma
 teriaz de qua fit ser
 mo. vt scilicet dica
 tur non currere. sic
 quo ad iuris deter
 minationē exceptio
 non comprehendit
 sub regula quia con
 traria ratio. et plus
 est in exceptione q̄
 regula ff. ergo ope
 ratur exceptio vt il
 lud quod alias sub
 verbis regule com
 prehendebatur ad
 determinationē re
 gule exceptōis vir
 tute tollatur. Con
 stituitur autē regula
 vt. s. dixi. per ver
 ba que d sui natura
 oia opbēdāt. i. p. signa vniuersalia affirmatiua q̄ oia cō
 phendūt. s. e. t. oīs res. a. c. defleat. ff. e. l. oīs diffinitio
 et. l. oīs actōes. a. l. oia fere. et. l. oia q̄cung. Itē p̄ vba
 negatiua que vniuersaliē negādo excludūt oia. ut. i. e. ne
 mo p̄. i. et. n. a. j. e. nullus. i. a. n. ff. e. l. nemo. a. l. nul
 lus. Itē p̄ vba indefinita q̄ simpliciter plura cōpollent
 vniuersalia. ff. di. c. l. s. d. p̄uit. qz. c. de here. v. e.
 l. v. et. ideo oēs regule paucis exceptis tradit p̄ signa
 indefinita affirmatiua vel negatiua ut. s. e. a. j. e. et. ff. e.
 r. i. factis apparet. Officiū atē regule est plures similes cas
 sus simul iungere clauo rōnis ut. ff. e. t. l. i. Que sit p̄tas
 regule an se q̄stituat ius de nouo an antiquū recitet du
 bitat. Et videtur q̄ ius de nouo nūq̄ q̄stituat. quod iure
 et ipō facto p̄bat. Jure. ff. e. l. i. facto. qz. in lxxvij. re
 gulis. j. positis nō ē vnā etiā solā inuenire que ius de no
 uo q̄stituat vt in p̄secutōne patebit. Contra videt qz
 regula cathomana d nouo statuit q̄ legata q̄ sunt muti
 lia ratione legantis tantum. vel ratione legantis. et lega
 tarij. vel legatarij et eius a quo legatum est p̄standū vel
 ratione rei tñ. vel mixta ratione rei legatę et persone leg
 gatarij tractu t̄pis non q̄stituantur etiam si causa impe
 dimentū remoueat. ff. de reg. catho. l. i. in p̄m. a. ff.
 dele. i. l. cetera. s. i. ergo ipa regula q̄stituit ius de nouo
 ad s̄ faciūt infinita iura i quib⁹ papa iudicat ex regulis
 ut. s. de q̄sti. c. ij. de hē p. c. i. et. c. pastoralis. de iudi. no
 uit. s. de fo. ope. si diligenti. de fide m̄stru. iter dilectos
 ad h. et de p̄sump. dudū. de excep. cū venerabilis. de re
 gula. ad aplicam. de ofan. et aff. c. vl. cū mille similibus
 ex q̄b⁹ videt q̄ ius sumat ex reglā. Subtilit̄ dixerūt do
 ctōres qz tres spēs casuū est cōsiderare. Quidā sunt iā de
 terminati et in illis regula non q̄stituit ius qz inuenit iā
 q̄stitūtū. Itē sūt q̄daz excepti a legis determinatōe. a in
 illis similit̄ regulā nō q̄stituit ius qz nō claudunt sub re
 gule determinatōe. Quidā sunt i q̄bus est eadez eq̄tas q̄
 est in casib⁹ a iure determinatis nec tñ repiunt in iure po
 sitū. a i illis regulā facit ius p̄pter idemitatē rōnis non
 paciētis ius similit̄ casuū esse diuersum. Ap̄tus dici possz
 qz aut q̄stitutio iuris. p̄cedit traditōe regle. et regula d
 iure iā q̄stituto quasi materiā d materia producitur et

graciose decessim⁹ ut bñfi
 cia clericorū tuorū ceden
 tiū vel decessentiū possis
 offerre qd̄q̄ idē clerici p̄
 bēdaz suaz fr̄cus p̄cipi
 ant ac si i suis eccl̄is p̄sona
 lit̄ residerēt. Itē qz dubi
 tas q̄ clericorū tuorū appel
 latione debeat otineri bre
 ui r̄ndem⁹ oraculo q̄ illos
 i his et filib⁹ casib⁹ tuos

tūc appē hz locū distinctio p̄dictorū casuū ut vjz in s̄a de
 terminatis a exceptis nō faciat ius. i nō determinatis in
 quib⁹ est eadē rō ius q̄stituat. ff. vbi nō ē ius q̄stitūtū an
 regule dispositōnem sed inuenitur sola simplex traditio
 regule tunc ipa regula est ius uel iuris constitutio a nō
 ab alio s̄a q̄stituente p̄cedit. et ita potest intelligi p̄re

uolimus intelligi clericos q̄
 p̄ te non sunt que fiti p̄pte
 rea vel recepti sine fraude
 et fictōe qualibet veri tui
 clerici familiares existūt
 a in tuis expēsis continue
 domestici omēsales etiaz
 si q̄sex illis aliquādo pro
 tuis gerēdis negocij ab
 esse otingat. **Onifa. viij.**
De regulis iuris.

dicta lex. j. s. reg. ca
 tho. p̄bat s̄ satis p̄
 antiquas regulas s̄
 e. n. quas veritate
 inspecta est inueni
 re p̄cellisse iuris tra
 ditōem vides em. p̄
 maiori parte qz vbi
 sunt decre. alex. iij.
 sunt p̄tine in titulis
 maxime post concil
 lia antiqua vt s̄ ep̄.
 de remun. cu; duab⁹
 r̄icis se. s̄ of. vica
 cum duabus r̄icis
 se. de his que vi me
 tusue causa si. cum
 duabus se. s̄ dolo a
 otu. cu; duabus se.
 et multis alijs. et tñ
 omēs regule. s. e. t.

precesserūt alex. iij. excepta vl. q̄ fuit lucij. iij. qui ipm se
 curus ē ut ex cromca et decretaliū ordinatōe satis appa
 ret. S̄ i ḡtē p̄ma regula. s. e. t. exemplificet p̄ decre. s. s̄
 sp̄o. p̄tērea. j. ij. p̄ dec. et si q̄ones de simo. tercia p̄ dec.
 de voto. magne. et sic de singulis. dico qz regule ille dēa
 iura p̄cellerant. vñ regulaz dispositio nō potuit ex ipis
 iurib⁹ sumi q̄ nōdumerāt. imo pot⁹ videt̄ determinatio
 ipoz iurū facta p̄ regulas ad s̄ faciunt oēs ille dec. su
 per. allegatē in q̄b⁹ papa p̄nūciat p̄ regulas. ego tñ
 nō recedo a h̄bis legis. a dico qz p̄ regulā n̄ statuit ius
 s̄ ex iure sumit̄ reglā alias nō video quō possz dici reglā
 iuris. sic em̄ i regula ligni. vel ferrū ad s̄ ut ex eis disponat̄ re
 gula sic i regula iuris necesse ē ius qd̄ est ibi materia p̄
 uenisse ad s̄ ut regula possit m̄de d̄spom̄ et tūc appē loq̄
 tur dicendo de regulis iuris. alias dicē debuissz de iure
 regulaz. et si dicat qz in casib⁹ nō expēsis a iure ubi est
 rō similis regula facit ius s̄ est sine regula aliq̄ p̄ iura q̄
 s̄ volūt. de hē p̄ iter ceteras. de trālla. inter corporalia
 ff. de legi. nō p̄t cū si. Et si obiciat̄ de regula cath̄. dis
 co qz nō appē d̄ regula nec iter regulas ponitur. ff. e. t.
 Et si dicat qz alique regule p̄cellisse videat̄ iuris exp̄staz
 traditōne. dico qz ius quod est idem qz rō ut. i. di. osue
 tudo. ix. di. sana q̄ppe. ab exordio rōnabilis creature p̄e
 cesserat. v. di. in p̄n. vel saltē dispositōe adentis regulā
 ius p̄cellit. videns em̄ formator regule sic esse debere d̄
 iure quod in eius saltem m̄te sedebat formant̄ regulaz
 Allegat̄ tamē regula p̄ iure nō tñ ex origie q̄ ex forma
 et potior ē ei cā p̄ q̄ facit regula. hz em̄ aduēsat⁹ ne
 cesse ostēdere rōez q̄re i illo casu regula nō loquat̄ a fa
 ct quod dicat̄. j. e. t. vtile. **Ad secunduz** quo querit̄ qd̄
 sit ius. a vnde dicat̄. a quō h̄ sumat̄. dicendū ē breuiter
 qz ius est ars boni et equi r̄. ff. de iust. et iure. i. p̄n. Et
 d̄ a iusticia ut ibi. a. s. de h̄. sig. ius at̄ q̄ summū in rebz
 bonū est colere. r̄. q. ij. cū deuotissimam. Jus autem est
 gnale nomē h̄ns multas spēs. i. di. ius gnale. cui⁹ spēs
 diuidas et subdiuidas vt ibi per totū. et. ff. et instit. de
 iust. et iure. per totum. Sumitur autē h̄ p̄ nostro iure
 canonico nō at̄ p̄o cuius ut p̄bat̄. j. e. in secūda reglā q̄